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?,095,695

109,332,587,
40,253
estume o Loiaag
1 Né mu,r pmnesre te n,.-ésnw ekonomaks brende grupit 0
2 Aksionet e vela 0 0
3 Te ljera Financiare 0 0
P Té drejta t& arketueshme 294953202 131614,
1 Nga aktiviteti i shfryiézimit 68,330,764 82,618,757
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga rjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (t.v.sh) 120,769
4 Tétera 104,482 869 48,996,167
5 Dabitor te Here 122,000,000} 0
© Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P Inventarét o 154,490,714] ,670,464
1 Lénds e paré dhe materiale té konsumueshme 10,202 570 10,265,524
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukte 0 0
3 FProdukle ié gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjile (GJé e gjallé né rritje e majmén) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitjie 144,288,144 333 404,940/
7 Parapagime pér inventar 0 0
P> Shpenzime 16 shtyra 0 0
B> Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 0 0

_ = - e A :
1 Tty pmnés:e né n;és;té skonom.-ke bfanda grupit o] 0
2 Tituj 6 huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie neé njesits ekonomike ku ka interasa p;esémaﬂase 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj ts tiera te mbajtur si aktive afalgjata 0 o
6 Tituj té tierd t& husdhénies 0 0

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

8,201,400

2 Impiante dhe makiner 8,560,631
3 Té tera instalime dhe pajisje 14,204,886 14,444 466
4 Moblije e pajisie zyre e informatike 486,553 2,404,444

- Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta, ligenca, marka tregtare, t& drejta dhe akfive t& ngjashme

2 Emid i Mirs

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

b Kapitali i nennhkruar i papagua:

s S —%E!E AKTIVEVE AFA g, ?‘ —

25,409,541

AKTIVE TOTALE

' s's1l.'r§4.'7'éai

507,830,877




e afatshkurtra

Tfl‘ujr 'e huamajes

1 = =

2 Delyrime ndaj institucioneve t8 kredise

3 Arkétime né avancé pér porosi

4 Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit 46,271,248 54,118,439

5 Défiesa té pagueshme

6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7_T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse

8 Té pagueshme naaf punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 433,753 95,488

8 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 919437 8,176,290
P> T pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
B~ T¢ ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
i | M47.824438) . 62,390,217

Detyrime afatgjata: 114,229,999 90,928,894

1 Tituji e huamarrjes 0 0

2 _Deiyrime ndaj institucioneve té kredisé 107,750,000 0

3 Arkétimet né avancé LEr porosi 6,479,999 90,928 894

4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

5 Déftesa té pagueshme 0 0

6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 0 0

7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

8 Té ljera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime 8 konstatuara 0 0
P Té ardhura té shiyra 0 0
P Provizione: 0 0

1_Provizione pér pensionet

2 Provizione t& tjera
B Detyrime tatimore t& shtyra 0 0

90,928,894

DETYRIMET TOTALE _ 161,854437] 153319111
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali | Nénshkruar 352,000,000 214,000,000
B> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P> Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 2,511,766 1,586,025
1 Rezerva ligiore 2,511,766 1,586,025
2 Rezerva statuiore 0 0
3 Rererva té tiera 0 0
P Fitimi | pashpérndars 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 65,428,586 138,925,741 |
Totali i Kapitalit 419,940,352 354,511,766
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT = 81,794,789 507,830,877




Nr AT P riml | Elemente D17
B [T ardhura nga aktivitetl | shfrytazimit 407,335,438 838,493,183
P |Ndryshimi né inveniarin e produktevs té gatshme dhe rodhimit né proces 0] 0]
- inventari | siperfageve fe shitura=kosto nderimit dhe e truallit 317, 267] -644,274 560
» |Puna g kryer nga njésia ekonomike dhe e ka italizuar 0 0
P |T@ ardhura t8 tera t& shirytézimit u! 0]
" totali - 044274560=105218623 .~ 7 0 89399171 195218,623)
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (2,560,787) {21,570,807)
1 Lénda e pard dhe materiaie & kensumueshme (16,330 968)
2 T¢ lfera shpenzime -2.560,787 -5,239 841
| B |Shpenzime t& personelit -4,840, 179 6,315,835
1_Paga dhe shpérbiime (4,223,356 {5 454, 084]
2 Shpenzime 8 sigurimeve shogérore/shéndetsore [paragitur vegmas (618,823 (860,B51)
nga shpenzimet per pensionst)
| B |Zhvlergsimi | aktiveve afalgjata materiale
| » |Shpenzime konsumi dhe amartizimi 51,987 (1,270,474)
P [Shpenzime té tiera sh imi (4,229 984) (2,604,908)
tal  -12,282 637 -12,282 937 -31,782,022)
b |Td ardhura & tjera 0] 0
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka inieresa Plesemarrdse (paragitur 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gru, 1)
2 T8 aruhura nga investimel dhe huaté e fiera fesé e akiiveve afatgiata 0 o
aqiiur veemas 18 arghurat nga rjésité ekonomike brenda it
3 Interesa té arhetusshern dhe (& ardhurs 18 ifera & ngjashme (paragitur 0 o
vegmas 1 arghural ngs njdsité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésiml | aktiveve financlare dhe investimeve financiare té mbajtura s| 0 ¢
| | aktive afatshkurtra
| ® |Shpenzime financiare [} 1]
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet par t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t& tiera financisre g
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesemarniet 0 7]
| P |Fitimi/Humbja para tatimit 77,116,234 163,456 601
» |Shpenzimi i taimit mbl fiimin 11,687,648 24,530,860
1 _Shpenaimi akival i tafimit mbi fitirmin 11,687,648 24,530,860
2 Shy imi i tatim fitim# #23 shiyeé 0 1]
3 _Piesa e lalim fitimit 16_pjesémarneve 0 0
¥ [FitimiHumbja e vilit 65,428 586 138,925,741
P |FitimifHumbja pér; 65 586 138,925,741
Pronarét e nidsisé ehonomike meme 65,428 586 138,925 741
|| Interesat jo-kontrolluese g 1]
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérishirése
o Po i i Elementevar ™ . o ; T
| » [Fitmi'Humnbja e vitit 65,428 536| 138,925 741
1@ ardhura i tiera gjith&périshirese per vitin: [i] 0
Diferencat {+/-) nga p&rkthimi | monadhis ne vepnmiarn & huaja 0 0
Diterencat (+/-) nga rivierésimi | akliveve afalgata materialg L0 [
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akiivet financare e mbajtura pér shitje ] ¢
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshiréss nga plesamarrat ) [1]
P [Totali i 1& ardhurave 1@ fiera githé, hirese pér vitin 1]
P |Tolalii t& ardhurave glithparishirése per viiin 0 [1]
|
| [Totsliite ardhurave/humbjeve gjithepértshirese pér: 65,428,586 138,925,741
Pranarsf e njésisd ekonomike mame I
in t fo-fiontroliuese
L ) I JLTATIT S e i
P [Fitimi/Humbja para tatimit 77,116,334
a Shpenzime |e pa njchura per efekt fiskal 801,421
Amortizim te] normave fiskale K
shpenzime prije edhurim te] kufint leuar 0)
Globa penzlitete demshperblime 601477
Pravizione e shpenzime 1e fjera le pa njohura 0
viera @ mbetur ¢ aktiveve t= gend kur eshie me madhe se te ardhurat Q
Te fera(interesa bankare mbi 1:4) [i]
[{]
| B |Plese nga Humbja_e mbartur o
» [Fitimi'Humbja para lio jes tatimit 77,917,655 163,539,066
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbé fiimin 11,687 648 24,530,880
| | 2 Shpenzimf{ iaum sumit 18 shtyré 0]
itimi/Humbla e vitit ] 654, 6] 138,925 741




s

138,925,741

Rregullimet pér shpenzimef Jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonelar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

651,987

1,270,474

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktivitetet in vesfuese:

Fitim nga shitfa e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(ritje) né 16 drejtat e arketueshme dhe 16 tfera

-163,338 278

22,749,525

Reénie/rritie) né inventaré

188,179,750

394,621,440

RritjeArénie) né detyrimet e pagueshme

8,535,326

-554,104,81

Riitje/rénie) né detyrime Per punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

100,457,371

3,462,366

Fluksi i Mjeteve Monetare ng al(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1,774,715

-2,040,169

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blefjen e aktiveve afatgjala materiale

1,774,715

-2,040,169

Arkélime nga shitja e aktiveve alatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté té arkstuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi | aksioneve te Dérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Fagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve (¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

interes | paguar

Dividendeé té paguar

Mjete monetare neta nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

DDDOOODOODO

QOOOOODDODD

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mone

102,232,086

1,422,197

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

7,135,948

5,713,751

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

109,368,034/

7,135,948
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SHOQERIA_KLENSI SHPK
NIPTI_K 81513045 H

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

e . Gjendje ; Glendje
Nr Emertimi Sasia 010122018 Shtesa Pakesime 31!‘{2/21018
1 |Toka =
2 |Ndertime -
3 |Makineri,paisje 23,657,375 - 23,657,375
4 |Mjete transporti 13,625,786 - 13,625,786
5 |kompjuterike 777,697 777,687
& |Mobifje Zyre et 2,666,729 16,250 2,682,979
7 F, =
2 i -
g - -
TOTAL/ 40,727,587 16,250 - 40,743,837
Amortizimi A.A.Materiale 2018
vt ! Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!{;1!2018 Shtesa Pakesime 3111212018
1 |Toka - - =
2 [Ndertime -
3 |Makinen,paisie,vegla 9,213,138 149,581 9,362,719
4 [Miete transporti 5,064 924 359,231 5,424 155
5  |kompjuterike 433,095 86,150 518,245
6  |Mobilje Zyre e 606,869 1,847,980 2,454,879
7 -
8 -
g -
TOTAL! 15,318,046 2,442 852 - 17,760,998
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
o . Gjendje A Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01(0132!1118 Shtesa Pakesime 311:2&318
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineri palsje, vegla 14,444,237 - 149,581 | 14,294 556
4 |Miete transport 8,560,862 - 359,231 8,201,631
5 |kompjuterike 344 602 - 86,150 258,452
6 [Mobilie Zyre efj 2,059 840 16,250 1,847,980 228,100
4 L
8 L
9 E
TOTALS 25,409,541 16,250 2,442,952 | 22 982,838

Administratori

IL

IR ISUFI

\




NIME
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)
PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2018

Shogeria KLENS!

DATA E KRINIMIT 13 Mars 2008
STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA TRANE
ADMINISTRATORI Hir ISUR
VEPRIMTARIA QF KRYEN Veprimtari Ndertimi
NIPT KB81513045H
NUMURI | TE PUNESUARVE 8

L-INFORMACION | PERGJIT HESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimar 01 Janar deri 31 Dhjetor 2018 jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe
Pasgyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shgiperi |
! K ABE

Politikat kontabel te perdorura per vieresimin e te gjithe elementeve te pasqgyrave financiare
per vitin 2018 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin * Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr, 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe detyrimeye
te konstatuara, (SKK 1 - 35)

Informacioni | dhene eshte perpituar ne baze te parimit te njesise ekonomike,

Monedha ne te cilen shprehen te giitha pasqyrat financiare eshte leku shgiptar,pa bere
rrumbullakime.




NE AKTIV

1.- MIETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes
dhe bankare ,gjendje me 31.12.2018 gjithse] 109,368,034 leke

Te ndara me banka:

- Banka ne monedhen EUR 2,724,712 leke kembyer me kursi ne leke

- Banka ne monedhen USD 106,060,963 leke kembyer me kursi ne leke
- Banka ne monedhen LEK 546,912 leke

- Arka lek Euro 35,447 leke

3.Aktive te tjera financiare

- Kerkesa te arketueshme te tjera 26,492,669 leke

-Kliente 68,339,764 leke
-Te Tjere 106,492,669 leke
-Debitor te tjere 122,000,000 leke

4.Inventari | mallrave
-Mjete inventari ndihmese et; 10,202,570 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

- Mjete Transporti 8,201,400 leke

- Pajisje Zyre e Informatike 486,553 leke

- Makineri e pajiisje pune 14,294,886 leke

- Shpezime te periudhanve te ardheshme 144,288,144 leke

lane paragitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e
tyre te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje
pune eshte aplikuar norma e amortizimit 5% per pajise zyre e informatike
norma e amortizimit 20%




NE PASIV

Kapitali gjithsej 354,511,766 leke

Emertimi | kapitalit aksionar 352,000,000 leke
Rezerva Ligjore 2,511,766 leke
Fitimi | pashperndar 0 leke

Fitimi Neto per periudhen kontabel 65,428,586 leke
.Detyrime Huat dhe Parapagimet

2.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 46,271,248 leke
b. Parapagime arketime per porosi 6,479,999 leke
c. Kredi e hua te tjera 107,705,000 leke

Detyrime Tatimore

- Sigurime shogerore T.a.p 94,645 leke
Detyrime Tatimi ne burim 21,500 leke
- Tatim fitimi 919,437 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat
Te ardhura nga shitjet e dorzim punimesh 407,335,438 leke
Shpenzimet

1.Shpenzime kosto ndertimi e trualli 3 17,936,267 leke

2. Amortizime zhvlersime 651,987 leke
3. Shpenzime te tjera 6,790,771 leke
4, Pagat e personelit 4,223,356 leke

5. Sigurime shogerore 616,823 leke




RITIA E TATIMIT MBI IN

KORDIMI | TE ARDH Vv PASQYREN E TE H VE DHE SHPENZI
TE ARDHURAT E R R NE DREJTORIN ALE TE TATIMEVE PER VIT!
018,

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 407,335,438 leke nga
veprimtaria e biznesit

Ne pasgyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2018 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paragitur per vleren e tyre neto,

P YRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

P YRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me fitim neto 65,428,586 leke

Keto pasqyra financiare jane te audituara nga eksperti kontabel sepse
plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave financiar.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit qge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe behen korigjime , nuk ka.

Hartuesi i pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise
Ekonomike
( Altéig_'kHAFAJ ) (LR ISUFL) /"
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